
!  
Gemeenteraad 

 Motie nr. 14-16 

Vergadering  :  11 november 2014 
Agendapunt  :  Begroting 2015 en meerjarenraming 2016-2018 
Onderwerp   :   Vermakelijkhedenretributie. 

De Raad van Coevorden, in vergadering bijeen op 11 november 2014, 

Overwegende dat 
− integriteit van het openbaar bestuur boven twijfel verheven moet zijn. 
− de beantwoording van vragen door het college in de gecombineerde politieke 

kamer rond het onderwerp ‘Invoering van de vermakelijkhedenretributie’, de rond 
dit onderwerp ontvangen stukken en de berichten in de media, noch kunnen 
bevestigen, noch twijfel kunnen weg nemen of hier de integriteit van het(de) 
toenmalige bestuur(der(s)) in het geding is of is geweest. 

− de raad hierdoor onmogelijk objectief kan oordelen of de gang van zaken rond de 
vestiging van Plopsa Coevorden op gespannen voet staat met integer bestuur. 

− De raad hierdoor onmogelijk kan oordelen over de gang van zaken bij de mogelijke 
invoering van de vermakelijkhedenretributie die is aangevangen bij de 
takendiscussie, vervolgd is bij de Perspectiefnota en waarbij nu van invoering van 
deze retributie bij de Begroting 2015 wordt afgezien. 

− de burgemeester hoeder van integer bestuur is. 
− de burgemeester toeziet op het integer opereren van de gemeenteraad. 

besluit : 

De burgemeester 
1. Op te dragen, in nauw overleg met het seniorenconvent een onafhankelijk 

onderzoek te organiseren, door een daartoe bekwaam geachte instantie of 
organisatie, naar: 
− alle voor het onderwerp relevante feiten; 
− de rollen die toenmalig (en huidige) collegeleden hebben gespeeld en de 

mate waarin zij op de hoogte waren van relevante feiten en 
omstandigheden; 

− de mate waarin huidige college leden op de hoogte waren of zijn van 
relevante feiten en omstandigheden; zijn zij overeenkomstig de hiervoor 
geldende richtlijnen volledig geïnformeerd en betrokken? 

− de mate waarin en de wijze waarop de toenmalige raadsleden zijn 
geïnformeerd en de wijze waarop deze informatie is geïnterpreteerd en 
beoordeeld. 

− grondig navraag te laten doen of er door betrokkenen andere, mogelijk 
vergelijkbare zaken in de vorige bestuursperiode hebben gespeeld of als nog 
kunnen gaan spelen. 



2. Op te dragen in samenspraak met het seniorenconvent vóór 1 januari 2015, dan 
wel zo spoedig als mogelijk daarna, te rapporteren aan de raad over de 
uitkomsten van het onderzoek. 

3. Op te dragen in samenspraak met het seniorenconvent zo nodig aanbevelingen 
te formuleren, middels een raadsvoorstel, waarmee eventuele in het onderzoek 
geconstateerde onwenselijkheden kunnen worden voorkomen.  

ondertekening raadslid/-leden/naam fractie 

CDA    PvdA   BBC       

Gertjan Zuur  Joop Slomp  Jenny Streur       

Resultaat stemming:  

Aangenomen/verworpen met      stemmen voor en       stemmen tegen 

voorzitter,                                                                         griffier,


